CLAUSULA ADICIONAL N° 5 AL CONTRATO No. 201900064

Alcaldia de Medellin

-

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO:

4600085660 de 2020

PLAZO DEL INTERADMINISTRATIVO: 28/02/2021

ARRENDADOR: GUSTAVO ADOLFO RODAS MEJIA
.| CEDULA: 70.082.850 .
| CONTRATO No: 201900064

OBJETO DEL CONTRATO:

. El ' ARRENDADOR confiere a la ESU,

» a_titulo de
arrendamiento el goce del inmueble ubicado en la CARRERA
68 # 93-24, Comuna 5 Barrio Castilla.

PLAZO DEL CONTRATO:

'Diez (10) meses contados a partir del primero (01) de marzo
hasta el treinta y uno (31) de diciembre de 2019
| VALOR DEL CONTRATO: ‘DIECISEIS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL

PESOS M/L (516.577.000).

CLAUSULA ADICIONAL No 1:

Plazo: Ampliacién del contrato hasta el 31 de enero de
2020.
Valor: Adicién por valor de $1.657.700

CLAUSULA ADICIONAL No 2:

‘Plazo: Ampliacion hasta el 31 de marzo de 2020.

Valor: Adicién por valor de $ 3.411.547

CLAUSULA ADICIONAL No 3:.

Plazo: Ampliacidn hasta el 30 de abril de 2020.
Valor: Adicién por valor de $ 1.753.847

CLAUSULA ADICIONAL No 4:

Plazo: Ampliacién hasta el 31 de diciembre de 2020.
Valor: Adicién por valor de $14.030.773

CLAUSULA ADICIONAL No 5:

Plazo: Ampliacién hasta el 28 de febrero de 2021.
Valor: Adicién por valor de $3.508.694

VALOR FINAL:

$40.939.561

PLAZO FINAL:

Desde la suscripcién del contrato hasta el 28 de febrero de

2021

La presente constituye .la Clausula adicional No. 5 al contrato N° 201900064, cuyo objeto es. “F/
ARRENDADOR confiere a la ESU, a titulo de.arrendamiento el goce. del inmueble ubicado en la CARRERA
68 # 93-24, Comuna 5 Barrio Castilla.”, por la cual se modifica el plazo y se adiciona la suma de Tres
Millones Quinientos Ocho mil Seiscientos noventa y cuatro pesos ($3.508.694)previas las siguientes:

CONSIDERACIONES

- A. Que el 01 de marzo de 2019 fue suscrito el contrato No. 201900064 por valor de DIECISEIS
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y SIETE MIL PESOS M/L ($16 577.000) y un plazo de ejecucion de
diez (10) meses contados a partir del primero (01) de marzo hasta el tremta y uno {31) de

diciembre de 2019

B. Que el 31 de diciembre de 2019 fue suscrita la clausula ad:cxonal No.1 al contrato 201900064, a

2020.

través de la cual fue adrcnonado en la suma de $1.657.700 y amphado hasta el 31 de enero de~7




/

empresa para la segurldad urbana i . Alcaldia de Medellin

C. Que el 31 de enero de 2020 fue suscrita la clausula adicional No.2 al contrato 201900064, a través
de la cual fue adicionado en la suma de $3.411.547 y ampliado hasta el 31 de marzo de 2020.

D. Que el 31 de marzo de 2020 fue suscrita la cldusula adicional No.3 al contrato 201900064, a través - )
de la cual fue adicionado en la suma de $1.753.847 y ampliado hasta.el 30 de abril de 2020. o

E. Que el 30 de abril de 2020 fue suscrita la cldusula adicional No.4 al contrato 201900064, a través
de la cual fue adicionado en la suma de $14.030.773y ampliado hasta el 31 de diciembre de 2020.

F. Que el 30 de abril de 2020 fue suscrito entre-la ESU y el Municipio de Medellin ~ Secretarfa de
Seguridad y Convivericia, el contrato interadministrativo No.4600085660 de 2020, cuyo objeto es
“Contrato interadministrativo de mandato sin representacién para apoyar la operatividad de los
organismos de seguridad y justicia y de la Secretaria de Seguridad y Convivencia”, el cual finaliza el
28 de febrero de 2021.

G. Que dentro de las especificaciones técnicas del contrato fueron incluidos los arrendamientos de
puestos de control en el territorio de la Policia y del Ejército, siendo el contrato de arrendamiento
celebrado uno de ellos. : -

H. Que en cumplimiento del reglamento de contratacién de la ESU, el supervisor del contrato
presentd justificacion y la recomendacién respectiva que se anexa a esta clausula para adicionar
recursos, y. modificar el plazo del contrato, con el fin.de atender las obligaciones derivadas del
Contrato Interadministrativo No.4600085660 de 2020 hasta finalizar su vigencia.

I.  Que la vigencia de la presente clausula adicional inicia el 01 de enero de 2021.

J. Que para el trdmite de la presente cldusula adicional fa ESU cuenta con la siguiente informacién

presupuestal: X .
Contrato Interadministrativo 4600085660 de 2020
Centro de costos . ' 31918 - )
Rubro al presupuesto - 1 33000152-1

EJERCITO NAL COL.- ARRENDAMIENTO PUESTOS

Descripcion al Rubro CONTROL TERRITORIO "

Disponibilidad presupuestal | 2020001049
-Registro presupuestal 2020001578 B
Requerimiento N° 2020109515

K. Que la presente cldusula adicional se suscribe con fundamento en el articulo 39 del acuerdo 090 de
- 2018, que establece “Todas las disposiciones de los contratos, salvo la que estipula el objeto de los
mismos, podran adicionarse o modificarse mientras el contrato esté vigente”. - : ' N

Por lo anterior, las partes acuerdan:




empre;a para segundad urbana B ’ ’ : o ’ Atca'dla de MEdeuln

PRIMERO: Amphar el plazo de termmac;on del contrato de arrendamiento No. 201900064 hasta el 28
de febrero de 2021

SEGUNDO: Adicionar el valor del contrato en la suma de TRES MILLONES QU!NIENTOS OCHO MIL
SEISC!ENTOS NOVENTA'Y CUATRO PESOS M/ L ($3.508.694) .
‘TERCERO: Al rec;bo del presente documento, el ARRENDADOR contard con méximo dos (2) dias .
hébiles para la suscnpcnon del presente documento. . . . _ :

CUARTO: Las modificaciones que se estipulan en el presente documento no constltuyen novacién al
contrato, el cual -continua vigente en todo aquello que no ha s:do medificado por el presente
documento, y sus cldusulas permaneceran mdemnes.

Para constancia se ﬁrma'en la ciudad de Medellin, a los treinta (30) dés del mes de dicie ] |

| 6\3)/\’@0555 gpﬂ%’ o
GILDARDO LOPERA LOPERA . ) G USTAVO A
Secretario General - Arrendador

Aprobé: Jéiro_Andrés Londofio Pardo - Subgerente de
Aprobé: Gildardo Lopera Lopera, Secretario General
Aprobé: Marelbi Verbel Pefia, Subgerente Administrativ

oo~ i
ViQi\?;uA a{}"‘

Revisé: Juan Esteban Hoyos - Profesional Universitario - Unidad de Gestidén Juridic:
L, Revisé: Mariola- -Gonzalez Villa- Asesora de Gerencia

Proyecto Catalina Molina Betancur Profesnonal Umversntano Unidad Estrateg:ca de Servxcxos logisticos @o&n@&b@

- ' Finariciera fm QPQ -f&
. * "Aprobé: Jhon Jaime Tuberquia Carvajal - Supervisor de! contrats marco No. 20, 00071 -




